
 
 
 
 

 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 08/2023 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO 
AGGIUDICATARIO (ATTO UNICO) ART. 36 DEL D.LGS. 50/16, AI SENSI DELLE LINEE GUIDA 
DELL’ANAC N. 4 AGGIORNATE CON DEL. N. 206 DEL 01/03/2018, PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO 
OPERATIVO AD OGGETTO: 

 

BANDO OPERAZIONE 19.1.01 “Sostegno per la preparazione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL)” 

CIG ZA43A9A576 

 

IL DIRETTORE 

 

PRESO ATTO: 
� che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza ha dato avvio ad un percorso di valutazione per l’ampliamento del 

territorio e del partenariato stesso con l’obiettivo di definire e candidare una Strategia di Sviluppo Locale 
(SSL) per il periodo 2023-2027; 
 

� che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza rientra tra i soggetti che possono presentare domanda per il  
bando Operazione 19.1.01 “Sostegno per la preparazione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL)”; 
 

� che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza ha la necessità, per svolgere le attività di cui sopra, di un supporto 
di assistenza tecnica e di un affiancamento operativo in linea con il percorso specificato dal bando di 
Regione Lombardia attraverso l’individuazione di alcuni professionisti che possano collaborare con le 
risorse interne; 

 
VISTO: 
- il verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 

Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; in particolare gli artt. 3 e 4 di quest’ultimo, che individua il 
Direttore quale Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di appalti forniture di beni e servizi ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; altresì il comma 5, art. 4, del Regolamento per l’acquisto di beni e 
servizi prevede, per gli acquisti in economia, che permette di procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016; 
 

- il verbale del CdA del 16/12/2022 con cui è stato nominato il Dott. Luigi Biffi quale Direttore del GAL Quattro 
Parchi Lecco Brianza; 
 
il verbale del CdA del 12/01/2023 con cui si delega il Presidente di provvedere ad individuare alcuni 
professionisti che possano collaborare con le risorse interne alla predisposizione e stesura della “Strategia 
di Sviluppo Locale (SSL)” del nuovo “Piano di Sviluppo Locale (PSL) 2023-2027” e si dispone al Direttore 
di provvedere con gli atti necessari di quanto sopra deliberato; 

-  
- il D.Lgs 50/2016; 

 
- Le Linee Guida n. 4 dell’ANAC con oggetto: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate con delibera n. 206 del 1/03/2018; 

 
CONSIDERATO: 



 
 
 
 

 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

� che in data 10/1/2023 prot. n.5 il dottore Attilio Tartarini. ha trasmesso il suo miglior preventivo, con 
riferimento a quanto sopra esposto, di Euro 5.000,00 + Cassa Ordine Professionale (4%) e marca da 
bollo da Euro 2,00; che il suddetto professionista ha corredato la sua offerta con la descrizione 
dell’esperienza a testimonianza delle proprie capacità professionali; 

� che i dati del professionista sono i seguenti: Attilio Tartarini Via al Deserto, 2 Chiavenna (SO) C.F.: TRT 
TTL 61H27 E463L Partita IVA 00842020141; 

� che il contenuto dell’offerta contempla le seguenti prestazioni: 

� Fase di progettazione dell’intervento: partecipazione a incontri per la definizione delle 
tematiche e per l’ampliamento della partnership con cui presentare il progetto; 

�  
� Affiancamento all’agenzia prescelta per la redazione della SSL in collaborazione costante 

con i referenti del GAL 4 Parchi Lecco Brianza S.C.R.L.; 
�  
� Supervisione e revisione nella fase di predisposizione della documentazione; 

 

DATO ATTO: 
� che il fornitore individuato è in possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione ai contratti 

di appalto ex art. 80 d.lgs. n. 50/2016 

RITENUTO di provvedere di provvedere all’impegno di spesa per l’incarico sopra citato; 

DETERMINA 

1. DI INDIVIDUARE quale aggiudicatario dell’incarico professionale per l’assistenza tecnica e supporto 
operativo per la presentazione della domanda per il bando Operazione 19.1.01 “Sostegno per la 
preparazione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL)” per un totale di incarico di Euro 5.000,00 + Cassa Ordine 
Professionale (4%) e marca da bollo da Euro 2,00 al dottore Attilio Tartarini Via al Deserto, 2 Chiavenna 
(SO) C.F.: TRT TTL 61H27 E463L Partita IVA 00842020141; CIG ZA43A9A576. 

2. DI PROCEDERE alla stipula del contratto tramite disciplinare di incarico sottoscritto dai contraenti ai sensi 
dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito della procedura, tramite la pubblicazione del presente atto 
sul sito web del GAL; 

4. DI DARE ATTO altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

Calolziocorte, 10 febbraio 2023 

      

  Il Direttore 

         Dott. Luigi Biffi 

 

 


